
2006-0930 1423 

Verordnung 
über die vorzeitige Inkraftsetzung von Artikel 6 Absatz 3 
des Tierschutzgesetzes vom 16. Dezember 2005 

vom 12. April 2006 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 46 Absatz 3 des Tierschutzgesetzes vom 16. Dezember 20051, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Artikel 6 Absatz 3 des Tierschutzgesetzes vom 16. Dezember 2005 tritt am 2. Mai 
2006 in Kraft. 
2 Artikel 6 Absatz 3 lautet wie folgt2: 

 3 Er kann die Anforderungen festlegen an die Aus- und Weiterbildung der 
Tierhalterinnen und Tierhalter sowie der Personen, die Tiere ausbilden. 

12. April 2006 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Moritz Leuenberger 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

 
1 BBl 2006 327 
2 Diese Bestimmung des totalrevidierten Tierschutzgesetzes vom 16. Dez. 2005 lässt sich 

nicht korrekt in die Systematik des geltenden Tierschutzgesetzes vom 9. März 1978  
(SR 455) integrieren. Art. 6 Abs. 3 wird deshalb in einen Anhang des Tierschutzgesetzes 
vom 9. März 1978 aufgenommen. 



Verordnung über die vorzeitige Inkraftsetzung von Artikel 6 Absatz 3 AS 2006 
des Tierschutzgesetzes vom 16. Dezember 2005 

1424 


